§.48. Jesus Christus Judaeam & ejus finitima primum lustravit verbo & exemplo; sed quum ejus charitas ad omnes extenderetur, dixit Apostolis: *Euntes in Mundum universum, predicate Evangelium omni Creaturae*. Quare in Mundum peragrantes fundaverunt Ecclesias, suosque in illis Rectores constituerunt, quorum adjutorio regiones secundariae, & in viam salutis aeternae dirigi melius possent. Sacris igitur his vestigiis inhaerentes Operarii primum secundare studebunt exercitiis, Missionibus, Clericorumque formatione & directione propriam Dioecesim & Territoria finitima; sed sine eorum praesidio de D. Episcopi licentia alias quoque Dioeceses, praesertim si a DD. Episcopis sint vocati, perlustrabunt, spiritualia decem dierum exercitia ministrando omnibus Sacerdotibus cum cura & sine cura animarum in qualibet regione aliquo in Conventu, seu Sacello, vel in alio ipsius Territorii loco, ab ipsis DD. Episcopis assignando, ad quem suos convocaverint Sacerdotes: finitumque decem Exercitiorum diebus, in loco, ab eisdem describendo, Missionem incipient, & prosequentur, nisi ab eadem incipi DD. Episcopis melius visum fuerit, servatis semper omnibus, quae supra

*Luc. XII. 14.*

De aliis piis operibus.

De mora in Oppidis.

*Luc. IV. 46.*

De Exercitiis, & Missionibus etiam in aliis Dioecibus. *Matth. XVI. 15.*

dicta sunt, ut ita transeant de regione in regionem.

De novis Fundationibus

§.49. Ut autem omnia supradicta magis propagentur, si nova Seminarium stabiliantur, per quae Dei gloria, disciplina Ecclesiastica, & animarum profectus amplifietur, id apprime animadvertetur juvante Domino, ut in unumquodque Seminarium competens Operariorum numerus admittatur. Itaque de D. Episcopi licentia ad novas Seminariorum fundationes, si ab aliis DD. Episcopis requirantur, tot mittendi erunt, quot fuerint necessarii, dummodo in proprio Seminario sufficiens Operariorum numerus remaneat; quum ratio, charitas, zelusque animarum exigant, ut Seminarium omnia, quamvis inter se quoad gubernium separata, sibi invicem auxilientur, quò possint ad Dioeceses omnes extendi. Fundatores autem, ad novum Seminarium transeuntes, hujus Regulas, & munia ad praxim redigere curabunt; & exinde quodcumque necessitas postulaverit, vel opportunitas sese obtulerit, vel proprii Superioris preceptum accesserit, ad suum Seminarium tamquam ad propriam domum redeant, necesse erit.

Alia munia per Operarios abunda.

§.50. Ut autem plura in unum colligantur, Operariorum muneris erit, ad omnia suae vocationi consentanea, a D. Episcopo ordinanda, charitatem extendere, cujusmodi sunt: Clericos correctione indigentes ad Seminarium missos benigne & fraterne suscipere ac dirigere: ad subveniendum alicujus Populi seu familiae necessitati speciali solerter accurrere: tempore visitationis Dioecesis D. Episcopum sociare, vel ei praere docendo, praedicando, & confessiones audiendo.

Quod haec Constitutio- nes obligent eius ullum peccatum.

§.51. Caeterum, tametsi in his Constitutionibus totum dictorum Seminariorum institutum, ejusque declaratio & observantia, concludatur, eaque omnia a Seminaris omnibus sub iisdem regulis fundatis summopere optetur adimpleri; tamen quia multa in iis continentur, quae non omnia in omnibus aequè fieri poterunt, praesertim in principio alicujus fundationis, quando tot non adsunt Operarii, quot sunt necessarii ad ea penitus exequenda: & quia etiam nonnulla in iis continentur, quae initio ardua videri possunt; ideo adimendi causa animi anxietates, ac peccandi pericula, declaratur, quod haec constitutiones obligent citra ullum peccatum. Praesens vero maximam adhibeat curam, ut quaecumque per Operarios, qui in Seminario sunt, exerceri possunt, ad usum observentur; qui etiam tenentur contravenientes corrigere, & contumaces ad Seminarium deferre.

§.52. Cum autem, sicut eadem expositio subijungebat, experientia docuerit, praefata Statuta, Constitutiones, & Regulas, ad promovendum Divinam gloriam, Christi imitationem, disciplinamque Ecclesiasticam hujusmodi, & spirituale animarum progressum maxime juvare; eaque ratione ab Episcopis, in quorum Dioecibus supradicta Seminarium instituta reperiuntur, approbata jam fuerint, ut praefertur; quia vero salubri eorumdem Seminariorum directioni, & in eis pro tempore degentium paci & tranquillita-

ti, necnon praemissorum firmiori sustentatione, & exactiori observantiae plurimum conferre possent, si illa Apostolica confirmationis nostrae munimine roborarentur, ac ab omnibus & singulis in eisdem Seminaris tam fundatis & erectis, quam deinceps fundandis & erigendis, nunc & pro tempore degentibus, inviolabiliter observari debere, per Nos decerneretur; Nobis propterea dicti Exponentes humiliter supplicari fecerunt, ut in praemissis opportune providere, & ut infra, indulgere benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur piis eorumdem Exponentium votis hac in re, quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuere volentes, eorumque singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque ecclesiasticis sententis, censuris, & poenis, a jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium, dumtaxat consequendum, harum serie absolutas, & absolutas fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, de Venerabilium Fratrum Nostrorum S.R.E. Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum, qui votum dilecti Filii Nostri Ludovici ipsius S.R.E. Cardinalis Belluga nuncupati, ad hoc negotium examinandum ab eisdem Cardinalibus deputati, votum perpenderunt, consilio, praesertim Statuta, Constitutiones, & Regulas auctoritate Apostolica tenore praesentium confirmamus & approbamus, illisque inviolabilis Apostolicae firmitatis robur adjicimus; ac omnes & singulos juris & facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervernerint, supplemus: salva tamen in praemissis auctoritate memoratae Congregationis Cardinalium.

Constitutiones hujusmodi confirmantur.

§.53. Decernentes, easdem praesentes literas, ac praesertim Statuta, Constitutiones, & Regulas semper firma, valida, & efficacia existere & fore; suosque plenarios & integros effectus sortiri, & obtinere; ac illis, ad quos spectat, & pro tempore quodcumque spectabit, in omnibus & per omnia plenissime suffragari, & ab eis respective inviolabiliter observari; sicque in praemissis per quoscumque Judices ordinarios & delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari & diffiniri debere; ac irritum & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Clausula.

§.54. Non obstantibus praemissis, ac Constitutionibus & Ordinationibus Apostolicis; necnon, quatenus opus sit, quibusvis etiam juramento confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis & literis Apostolicis, in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus & singulis, illorum tenores praesentibus pro plene & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, ad praemissorum effectum hac vice, dumtaxat specialiter & expresse derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque.

§.55. Volumus autem, ut earumdem praesentium

sentium literarum transumptis seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo Personae in Ecclesiastica Dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides in Judicio & extra adhibeatur, quae praesentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensa.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 6. Novembris 1731. Pontificatus Nostri Anno Secundo.

Pro D. Card. Oliverio L. Arch. Thebarum.

L.

Die 14. Januarii An. Dom. 1731. Fon. II.

Tres Eremi Ordinis Fratrum Servorum, B. M. V. pro tempore existentium Provinciae Romanae Provincialium jurisdictioni subijciuntur, etiam quoad visitationem per eosdem Provinciales in dictis Eremitis annis singulis peragendam.

CLEMENS PAPA XII.

Ad futuram rei memoriam.

Quam utile Regulari disciplinae sit, ut conventus singuli a Superioribus saepius visitentur.

EXponi Nobis nuper fecit dilectus filius Petrus Maria Pieri, Prior Generalis Ordinis Fratrum Servorum Beatae Mariae Virginis, quod ipse occasione, qua per sexennium munere Prioris Generalis dicti Ordinis perfunctus est, & adhuc de praesenti fungitur, longeva experientia comperit, nihil esse utilius, ac magis proficuum ad promovendam observantiam & disciplinam Regularium, quam si Superiores erga subditorum Regularium mores, eorumque vitae rationem, ac in ordine ad instituendam utiliter rectam oeconomiam rerum familiarium, ac bonorum administrationem assiduum adhibeant diligentiam, Domusque Regulares frequenter visitent, juxta praescriptum Constitutionum ipsius Ordinis, per quas sub Cap. 32. de visitationibus expresse demandatur pro tempore existentibus Prioribus Generalibus, ut una vice saltem in sexennio eorum regimini singulos totius Ordinis conventus: Prioribus vero Provincialibus quolibet anno singulos conventus earum respective Provinciarum visitare debeant; a qua quidem salubri sanctione licet non eximantur etiam Eremitae ejusdem Ordinis, qui de illius corpore existunt, imo eidem obnoxii esse noscantur, ex quo in eorum peculiaribus Statutis sub Cap. 58. demptis in illis specialiter ordinatis, expresse praecipitur, ut reliquae omnes ejusmodi Ordinis Constitutiones inviolabiliter observentur: excepta tamen Eremita Montis Senarii, quae ad instar aliorum conventuum quolibet anno a Priore Provinciali Etruriae, & quolibet sexennio a Priore Generali haecenus visitari consuevit; in aliis vero tribus Eremitis visitatio nunquam peracta fuit, in quibus proinde minus forsitan viget observantia, oeconomicumque gubernium utilius constabili possit.

Ex Constit. Ordinis FF. Servorum B. M. V. in iisdem di. visitationem a Priore Generali semel saltem in sexennio, singulis annis a Prioribus Provincialibus faciendam.

In tribus tamen Eremitis Ordinis ejusdem peracta cum novum fuerit;

§.1. Cum autem, sicut eadem expositio subijungebat, dictus Petrus Maria Generalis dictam visitationem in praedictis tribus Eremitis, scilicet Eremita Sancti Georgii in Lunigiana a praedicto Priore Provinciali Etruriae, & in Eremitis Beatae Mariae Virginis Loci Ciboriae, ac Sancti Bonaventurae Monterani a Priore Provinciali Provinciae Romanae faciendam eodem prorsus modo, qui in Eremita Montis Senarii, etiam in judicando, servari solet, inducere summopere desideret; idque propria auctoritate statuere minime audeat, quamvis in vim praedictarum Constitutionum ea se uti posse existimet, veritus, ne praetextu inobservantiae & contrariae consuetudinis Eremitae praedictorum Locorum visitationi, & jurisdictioni sese subicere renuant; Nobis propterea dictus Petrus Maria Prior Generalis humiliter supplicari fecit, ut in praemissis opportune providere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur ipsum Petrum Mariam Priorem Generalem specialibus favoribus & gratiis prosequi volentes, & a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis, a jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolutas, & absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, ut deinceps tres Eremitae praedictae, scilicet Sancti Georgii in Lunigiana Etruriae, & Beatae Mariae Virginis Loci Ciboriae, ac Sancti Bonaventurae Monterani, pro tempore existentium Provinciae Romanae Provincialium respective Priorum Provincialium jurisdictioni subijci, & ab eisdem singulis annis visitari omnino debeant; ita ut eisdem Provinciales eandem habeant & exercent jurisdictionem, etiam in judicando, quam habet & exercet praedictus Provincialis in Eremita Montis Senarii hujusmodi, auctoritate Apostolica tenore praesentium decernimus & mandamus.

(Quae sint Eremitae, de quibus questio.)

Priori Provinciali Prov. Romanae subijciuntur, a quo singulis annis debeant visitari.

Clausula.

§.2. Decernentes pariter, praesentes literas semper firmas, validas, & efficaces existere & fore, suosque plenarios & integros effectus sortiri & obtinere; ac ab illis, ad quos spectat, & pro tempore quodcumque spectabit, in omnibus & per omnia plenissime suffragari, & ab eis respective inviolabiliter observari; sicque in praemissis per quoscumque Judices ordinarios & delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari & diffiniri debere; ac irritum & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

§.3. Non obstantibus praemissis, ac Constitutionibus & Ordinationibus Apostolicis, necnon Ordinis & Eremitarum praedictorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus & singulis, illorum tenores praesentibus pro plene & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter & expresse derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque.

D d 2

Datum